
Zarządzenie z dnia 30 września roku 

Dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego nr 10  

im. św. Jadwigi Królowej Polski w Rybniku  

 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu funkcjonowania monitoringu 

wizyjnego” 

 

 

Na podstawie art. 24 ust. 1 i art. 32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), art. 68 ust. 2 pkt. 7 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, § 20 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 

kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych 

wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej 

oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam „Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego”, która stanowi 

załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2. 

Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje dyrektor. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia z dnia 30 września 2020 roku –  

„Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego” 

 

 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA MONITORINGU WIZYJNEGO 

 

§ 1. 

1. „Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego” określa zasady 

funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego, obszar objęty monitoringiem 

wizyjnym, reguły rejestracji i zapisu informacji oraz sposób ich zabezpieczania  

i udostępniania dla monitoringu wizyjnego zainstalowanego w Szkole 

Podstawowej z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego nr 10 im. św. Jadwigi 

Królowej Polski w Rybniku. 

2. Ilekroć w „procedurze” jest mowa o: 

1) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora Szkoły Podstawowej  

z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego nr 10 im. św. Jadwigi Królowej Polski  

w Rybniku lub osobę zastępującą, 

2) Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową z Oddziałami 

Mistrzostwa Sportowego nr 10 im. św. Jadwigi Królowej Polski w Rybniku. 

 

§ 2. 

1. Monitoring obejmuje na zewnątrz cały teren wokół budynków, obydwa parkingi  

i dziedziniec, a wewnątrz wszystkie korytarze, wejście główne, szatnie i jadalnię.  

2. Monitoring wizyjny stosowany jest w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniów  

i pracowników oraz ochrony mienia na podstawie przepisów ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. 

3. Monitoring wizyjny funkcjonuje całodobowo.  

 

§ 3. 

1. Rejestracji i zapisaniu na nośniku fizycznym podlega tylko obraz (wizja) z kamer 

systemu monitoringu. Nie rejestruje się dźwięku (fonii).  

2. System monitoringu wizyjnego składa się z:  

1) kamer rejestrujących zdarzenia, 

2) urządzenia rejestrującego i zapisującego obraz na nośniku fizycznym,  



3) monitora pozwalającego na podgląd rejestrowanych zdarzeń.  

3. Miejsca objęte monitoringiem wizyjnym są oznakowane stosownymi tabliczkami 

informacyjnymi.  

4. Nagrania z monitoringu wizyjnego zabezpieczone są poprzez zastosowanie 

odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę  

w taki sposób , aby nie były udostępniane osobom nieupoważnionym , zabrane 

przez osobę nieuprawnioną, a także by były zabezpieczone przed uszkodzeniem, 

zniszczeniem lub utratą.  

5. Nagrania z monitoringu wizyjnego nie będą udostępniane podmiotom innym niż 

upoważnione na podstawie przepisów prawa. 

6. Nagrania obrazu pracodawca może przetwarzać wyłącznie do celów, dla których 

zostały zebrane, i przechowuje je przez okres 14 dni od dnia nagrania.  

W przypadku, w którym nagrania stanowią dowód w postępowaniu prowadzonym 

na podstawie prawa lub Szkoła powzięła wiadomość, iż mogą one stanowić 

dowód w postępowaniu, termin ten ulega przedłużeniu do czasu prawomocnego 

zakończenia postępowania. 

 

§ 4. 

1. W związku z funkcjonowaniem systemu monitoringu wizyjnego ma miejsce 

przetwarzanie danych osobowych. Podstawą rejestracji wizerunku jest 

wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na Szkole i wykonanie zadania 

realizowanego w interesie publicznym, co jest zgodne z art. 6 ust. 1 lit. c) i d) 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych). 

2. Administratorem systemu monitoringu wizyjnego i przetwarzanych danych 

osobowych jest Szkoła Podstawowa z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego nr 10  

im. św. Jadwigi Królowej Polski w Rybniku, ul. Grunwaldzka 18. 

3. Szkoła wyznaczyła inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować 

listownie, pod adresem: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Mistrzostwa 

Sportowego nr 10 im. św. Jadwigi Królowej Polski w Rybniku, ul. Grunwaldzka 18, 



44-210 Rybnik lub pocztą elektroniczną, na adres: zss.rybnik@gmail.com 

w każdej sprawie dotyczącej przetwarzania danych osobowych. 

4. Nagrania obrazu nie podlegają profilowaniu, tj. zautomatyzowanemu procesowi 

prowadzącemu do wnioskowania o posiadaniu przez daną osobę określonych 

cech. 

5. Zgodnie z przepisami osobie, której dane dotyczą, przysługuje: 

1) prawo do informacji o istnieniu monitoringu wizyjnego w określonym miejscu, 

2) prawo dostępu do nagrań w uzasadnionych przypadkach, z zastrzeżeniem  

ust. 6, 

3) prawo usunięcia lub anonimizacji wizerunku w zakresie, w którym nie byłby 

przetwarzany zgodnie z przepisami prawa, 

4) prawo przetwarzania wizerunku przez ograniczony czas, 

5) prawo wniesieni skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

6. Prawo dostępu do nagrań nie może niekorzystnie wpływać na prawa i wolności 

innych osób w rozumieniu przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

7. Szkoła nie posiada i nie używa oprogramowania służącego do anonimizacji 

wizerunku osób znajdujących się na nagraniach obrazu. 

 

§ 5. 

W sprawach spornych lub nieujętych w „Regulaminie” decyzję podejmuje dyrektor.  

 

 

 


